
9Teresina - Segunda-feira, 20 de outubro de 2008 • No 201

Diário Oficial

-Data de Abertura: 27 de Outubro de 2008;
-Hora da Abertura: 12h00min;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil.

Teresina (PI), 17 de Outubro de 2008.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente

Visto:
            Fernando Alberto de Brito Monteiro
             Secretário Estadual de Defesa Civil

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 009 /2008.
OBJETO: Implantação de 01(Um) Sistema de Abastecimento D’água,
contemplando rede de distribuição com ligações domiciliares,  no povoado
Formosa, município de Simplício Mendes (PI).
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado.
CONTRATADO: Patrol Indústria Comercio Construção Ltda.
VALOR: R$ 52.346,47(cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e seis
reais e quarenta e sete centavos);

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual
VIGENCIA: 05.09.2008 a 02.12.2008.
DATA DE ASSINATURA: 05/SETEMBRO/2008.

EXTRATO

CONTRATO Nº. 012 /2008.
OBJETO: Implantação de 03 (três) sistemas simplificados de
abastecimento d’água, sendo perfuração de poços tubulares e instalação
de equipamentos, no município de Avelino Lopes (PI);
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado.
CONTRATADO: COHISO Construções, Hidrogeologia e Sondagem Ltda.;
VALOR: R$ 159.595,22 (cento e cinqüenta e nove mil, quinhentos e noventa
e cinco reais e vinte e dois centavos)
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual
VIGENCIA: 08.09.2008 a 08.12.2008.
DATA DE ASSINATURA: 08/SETEMBRO/2008.

EXTRATO

CONTRATO Nº. 013 /2008.
OBJETO: Implantação de 01(um) sistema simplificado de abastecimento
d’água, sendo perfuração de poço tubular e instalação de equipamentos,
no município de Francisco Santos (PI);
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado;
CONTRATADO: Tecnopoços Ltda;
VALOR: R$ 101.844,15 (Cento e um mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais e quinze centavos);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA: 08.09.2008 a 08.12.2008;
DATA DE ASSINATURA: 08/SETEMBRO/2008.

Extrato
CONTRATO Nº. 010 /2008.
OBJETO: Implantação de 02(Dois) Sistemas de Abastecimentos D’água,
nas localidades Tomé e Pedra Branca, município de Barro Duro (PI).
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado.
CONTRATADO: Construtora Triunfo Ltda;
VALOR: R$ 40.463,19 (Quarenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e
dezenove centavos);

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual
VIGENCIA: 05.09.2008 a 05.12.2008.
DATA DE ASSINATURA: 05/SETEMBRO/2008.

OF. 592

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 178/08 – CCEL-PI

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO 048/08 – CCEL-PI

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Preços Registrados para Fornecimento e Aplicação de Película
de Proteção Solar.
Data das Sessões: 08 de outubro de 2008 e 13 de outubro de 2008.
Horário: 09:00 HORAS
Pregoeiro: Maria do Socorro Beserra Sales.
Data da Homologação: 13/10/2008.
Coordenadora Geral: Yonice Maria Carvalho Pimentel
ITENS REGISTRADOS:

OBS: O objeto deverá ser entregue, conforme quantidade solicitada, na
sede do órgão ou ente que demandar ou em local por ele indicado.
1) A efetivação da aquisição ficará adstrita a indicação de dotação
orçamentária que a sustentará, em conformidade com o planejamento
realizado para aquele exercício.
2) O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e
de acordo com a disponibilidade de recursos.

OF. 26

 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID MARCA VENCEDOR Valor (R$) 

1 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 05% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

2 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 20% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

3 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 35% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

4 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 50% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

5 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 75% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

6 
PELÍCULA NÃO REFLETIVA 
FUMÊ C/ REDUÇÃO DE 
LUMINOSIDADE 100% 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 30,00 

7 
PELÍCULA REFLETIVA – 
PRATA -15 

M² 
MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

8 
PELÍCULA REFLETIVA – 
PRATA -20 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

9 
PELÍCULA REFLETIVA – 
PRATA -35 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

10 
PELÍCULA REFLETIVA – 
AZUL 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

11 
PELÍCULA REFLETIVA – 
VERDE 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

12 
PELÍCULA REFLETIVA – 
BRONZE / BRONZE SILVER 
BRONZE 10 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 35,00 

30 
PELÍCULA  SEMI- 
REFLETIVA – TITANIUM 16 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 43,00 

36 
PELÍCULA  DECORATIVA 
BLACKOUT 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 
45,00 

37 
PELÍCULA  DECORATIVA 
BRANCO LEITOSO 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 
43,00 

38 
PELÍCULA  DECORATIVA 
BRANCO JATEADO 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 
43,00 

43 
PELÍCULA  SEGURANÇA / 
ANTI-VANDALISMO  - SEC 
02 

M² MALINK F.ALVES DOS REIS 60,00 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2008 - CCEL
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, adjudicação para
item do LOTE, para registro de preços: MATERIAL DE CONSUMO,
ESPORTIVO E RECREATIVO
Custos de Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 05/11/2008 às 09:00 horas.
Local: Auditório da Escola de Trânsito do DETRAN - PI, na Rua Joca
Broxado S/Nº Bairro - Redenção CEP – 64.017-870, em Teresina/PI.
Informações: Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção CEP – 64.017-870,
em Teresina/PI.Fone/Fax: (86) 8802-9639 - 8802-9640 – 8812-1273 - e-mail:
cel@cel.pi.gov.br.
Pregoeiro da CCEL: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF. 47


